

51 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及独立董事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
 1.2 本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。
 1.3 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.4 公司负责人陈卫东、主管会计工作负责人王军及会计机构负责人（会计主管人员）陈梓梅声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

52 上市公司基本情况

股票简称	江海股份
股票代码	002484
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	王汉明
证券事务代表	潘洁怡
联系地址	江苏省南通市通州区平潮镇通扬路79号
电话	0513-8672606
传真	0513-86571812
电子邮箱	whm@jianghai.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	1,539,735,482.04	1,486,459,744.21	3.58%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,218,263,749.74	1,225,209,208.91	-0.57%
股本(股)	160,000,000.00	160,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.61	7.66	-0.65%

本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业总收入(元)	497,518,325.05	368,879,303.71	34.87%
营业利润(元)	66,742,978.59	41,600,752.73	60.44%
利润总额(元)	66,533,337.18	45,846,646.99	45.12%
归属于上市公司股东的净利润(元)	53,054,500.83	39,244,038.69	35.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	53,185,462.24	35,518,848.14	49.74%
基本每股收益(元/股)	0.3316	0.33	0.48%
稀释每股收益(元/股)	0.3316	0.33	0.48%
加权平均净资产收益率(%)	4.24%	10.31%	-6.07%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.25%	9.33%	-5.08%
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,058,219.04	6,134,714.20	96.56%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.08	0.05	60.00%

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-383,151.20	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,000,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-826,490.21	
所得税影响额	66,541.28	
少数股东权益影响额	12,138.72	
合计	-130,961.41	-

2.2.3 境内外会计准则差异
 □ 适用 √ 不适用
53 股本变动及股东情况
 5.3.1 股本变动情况
 □ 适用 √ 不适用
 5.3.2 前十名股东、前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	限售情况
亿阳通信有限公司	37,500,000	23.44%	0
东祥	25,200,000	15.75%	0
南通东	4,800,000	3.00%	0
陆军	3,600,000	2.25%	0
中国建设银行-华安红利股票型证券投资基金	2,598,878	1.62%	0
周桂柱	2,400,000	1.50%	0
邵仲祥	2,100,000	1.31%	0
王军	1,800,000	1.13%	0
徐中华	1,800,000	1.13%	0
陈黎明	1,800,000	1.13%	0

54 董事、监事和高级管理人员情况

5.4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
 □ 适用 √ 不适用

55 募集资金使用情况
 5.5.1 募集资金基本情况
 5.5.2 募集资金使用总体情况
 5.5.3 募集资金专户存储情况
 5.5.4 募集资金使用效益情况
 5.5.5 募集资金使用合规性
 5.5.6 募集资金使用计划
 5.5.7 募集资金使用风险提示

56 重大诉讼、仲裁事项
 5.6.1 诉讼、仲裁事项
 5.6.2 其他重大诉讼、仲裁事项

57 其他重大事项
 5.7.1 其他重大事项
 5.7.2 其他重大事项
 5.7.3 其他重大事项

58 其他重要事项
 5.8.1 其他重要事项
 5.8.2 其他重要事项
 5.8.3 其他重要事项

59 其他重要事项
 5.9.1 其他重要事项
 5.9.2 其他重要事项
 5.9.3 其他重要事项

60 其他重要事项
 6.0.1 其他重要事项
 6.0.2 其他重要事项
 6.0.3 其他重要事项

61 其他重要事项
 6.1.1 其他重要事项
 6.1.2 其他重要事项
 6.1.3 其他重要事项

62 其他重要事项
 6.2.1 其他重要事项
 6.2.2 其他重要事项
 6.2.3 其他重要事项

63 其他重要事项
 6.3.1 其他重要事项
 6.3.2 其他重要事项
 6.3.3 其他重要事项

64 其他重要事项
 6.4.1 其他重要事项
 6.4.2 其他重要事项
 6.4.3 其他重要事项

65 其他重要事项
 6.5.1 其他重要事项
 6.5.2 其他重要事项
 6.5.3 其他重要事项

66 其他重要事项
 6.6.1 其他重要事项
 6.6.2 其他重要事项
 6.6.3 其他重要事项

67 其他重要事项
 6.7.1 其他重要事项
 6.7.2 其他重要事项
 6.7.3 其他重要事项

68 其他重要事项
 6.8.1 其他重要事项
 6.8.2 其他重要事项
 6.8.3 其他重要事项

69 其他重要事项
 6.9.1 其他重要事项
 6.9.2 其他重要事项
 6.9.3 其他重要事项

70 其他重要事项
 7.0.1 其他重要事项
 7.0.2 其他重要事项
 7.0.3 其他重要事项

71 其他重要事项
 7.1.1 其他重要事项
 7.1.2 其他重要事项
 7.1.3 其他重要事项

72 其他重要事项
 7.2.1 其他重要事项
 7.2.2 其他重要事项
 7.2.3 其他重要事项

南通江海电容器股份有限公司

2011 半年度报告摘要

证券代码:002484 证券简称:江海股份 公告编号:2011-038

55 董事会报告
 5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
电子元器件制造业	48,129.57	37,843.42	21.37%	33.32%	29.42%	12.47%

5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
国内	28,772.35	38.13%
国外	19,357.22	26.76%

5.3 主营业务及其构成发生重大变化的原因说明
 □ 适用 √ 不适用
 5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
 □ 适用 √ 不适用
 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
 □ 适用 √ 不适用
 5.6 募集资金使用情况
 5.6.1 募集资金使用情况对照表
 □ 适用 √ 不适用

5.6.2 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.3 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.4 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.5 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.6 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.7 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.8 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.9 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.10 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.11 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.12 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.13 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.14 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.15 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.16 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.17 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.18 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.19 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.20 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.21 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.22 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.23 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.24 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.25 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.26 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.27 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.28 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.29 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.30 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.31 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

5.6.32 募集资金使用情况的专项说明
 □ 适用 √ 不适用

6.5.6 其他综合收益情况

项目	本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额		
减:可供出售金融资产产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中有所有权份额产生的所得税影响		
减:前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
3.现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额		
减:现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
4.外币财务报表折算差额		
减:处置境外经营当期转入损益的净额		
小计		
5.其他		
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
合计	0.00	0.00

6.6 报告接待情况

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011年03月30日	公司	实地调研	新价值、东方证券、泽晟投资、华泰基金、天治基金、中国平安、国海证券、长江证券、国联安基金	1.公司目前的经营状况;2.日本地震对公司的影响;3.公司3-5年发展规划;4.固体电容器的发展前景
2011年03月30日	公司	实地调研	华泰资产管理、汇添富基金、中邮基金	1.公司目前的经营状况;2.日本地震对公司的影响;3.公司3-5年发展规划;4.固体电容器的发展前景
2011年04月09日	公司	实地调研	国海证券、北京浦发证券、国海证券、国海基金、国海基金、国海基金、国海基金	1.公司目前的经营状况;2.目前的经营状况;3.日本地震对公司的影响;4.固体电容器的发展前景;5.电容器成本上升和价格波动;6.业绩预期;是否有可能提前盈利;7.化成铝生产线的建设;8.产业链完善进展。
2011年04月20日	公司	实地调研	长城证券、中海基金、华创证券	1.公司目前的经营状况;2.交变器;3.产品应用情况;4.日本地震对公司的影响;5.原材料价格走势;6.产能及提升的情况;7.风电太阳能发电电容器(铝电解电容)的需求状况;8.电解电容器在汽车的应用。

6.7 财务报告
 7.1 审计报告
 7.2 财务报表
 7.2.1 资产负债表

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	640,478,656.75	592,780,118.70
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	20,245,132.98	15,889,659.18
应收账款	247,608,373.67	195,855,700.63
预付款项	34,409,720.78	21,900,042.61
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	7,246,726.68	1,954,476.67
应收股利		
其他应收款	2,557,752.50	19,289,205.00
买入返售金融资产		
存货	188,863,332.53	146,907,188.31
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,141,409,695.89	999,968,640.91
非流动资产:		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	53,313,610.85	187,841,241.35
投资性房地产	7,450,816.03	7,450,816.03
固定资产	292,653,654.14	141,243,489.08
在建工程	17,892,113.28	3,694,286.87
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	25,242,995.73	14,245,020.79
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,772,596.12	1,091,149.13
其他非流动资产		
非流动资产合计	398,325,786.15	355,565,974.08
资产总计	1,539,735,482.04	1,486,459,744.21

7.2.2 利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	497,518,325.05	368,879,303.71
减:营业成本	378,433,421.42	299,438,656.78
营业税金及附加	1,129,311.59	1,129,311.59
销售费用	10,129,311.59	10,129,311.59
管理费用	10,129,311.59	10,129,311.59
财务费用	10,129,311.59	10,129,311.59
资产减值损失	10,129,311.59	10,129,311.59
公允价值变动损益		
投资收益		
营业利润	66,742,978.59	41,600,752.73
加:营业外收入	1,129,311.59	1,129,311.59
减:营业外支出	1,129,311.59	1,129,311.59
利润总额	66,533,337.18	45,846,646.99
减:所得税费用	12,478,836.30	6,602,608.30
净利润	53,054,500.83	39,244,038.69
归属于母公司所有者的净利润	53,054,500.83	39,244,038.69
少数股东损益		
每股收益		
基本每股收益	0.3316	0.33
稀释每股收益	0.3316	0.33

7.2.3 现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	497,518,325.05	368,879,303.71
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	12,058,219.04	6,134,714.20
经营活动现金流入小计	509,576,544.09	381,148,732.11
购买商品、接受劳务支付的现金	378,433,421.42	299,438,656.78
支付给职工以及为职工支付的现金	10,129,311.59	10,129,311.59
支付的各项税费	1,129,311.59	1,129,311.59
支付其他与经营活动有关的现金	10,129,311.59	10,129,311.59
经营活动现金流出小计	398,831,986.19	330,836,519.95
经营活动产生的现金流量净额	12,058,219.04	6,134,714.20
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		